
 

PENGUMUMAN LELANG PT ANGKASA PURA I  
 

PT Angkasa Pura I – Kantor Pusat melalui perantara Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang Jakarta I 

akan melakukan penjualan dimuka umum atau Lelang Noneksekusi Sukarela  Barang Milik Badan 

Swasta/Perusahaan sesuai Surat Kepala Kantor Pelayanan Kekayaan Negara dan Lelang Jakarta I Nomor S-

1557/KNL.07.01/2024 Tanggal 3 Juli 2024 tentang Penetapan Jadwal Lelang Sukarela Noneksekusi Barang Milik 

Badan Swasta/Perusahaan PT Angkasa Pura I dengan objek sebagai berikut: 
 

 

I. Unit kendaraan bermotor : 

No Jenis Barang Merk/Tipe Nomor 

Polisi 

Tahun 

Pembuatan  

Nilai Limit 

(Rp) 

Jaminan 

(Rp) 

1. Kendaraaan Toyota Kijang KF 83 B 2835 EQ 2003 7.000.000 1.400.000 
 

 

 

II. Peralatan : 

No Jenis Barang Nilai Limit 

(Rp) 

Jaminan 

(Rp) 

1. Scrap Peralatan Kantor 36.590.000 7.318.000 
 

 

Keterangan : 

Ø Cara penawaran lelang: internet open bidding dengan 

mengakses portal.lelang.go.id dan/atau lelang.go.id; 

Ø Waktu penawaran : Rabu, 10 Juli 2024 sejak tayang 

pada aplikasi lelang s.d. batas akhir penawaran; 

Ø Batas akhir penawaran lelang: Rabu, 10 Juli 2024, 

pukul 10:00 waktu server aplikasi lelang berdasarkan 

WIB; 

Ø Bea Lelang pembeli: 2% dari harga pokok lelang 

ditanggung pemenang. 
 

Ø Nominal jaminan yang disetorkan ke Rekening 

Virtual Account (VA) PT BNI (Persero) harus sama 

dengan nominal jaminan yang disyaratkan; 

Ø Uang Jaminan harus sudah efektif diterima KPKNL 

Jakarta 1 selambat-lambatnya 1 (satu) hari sebelum 

pelaksanaan lelang; 

Ø Segala biaya yang timbul sebagai akibat mekanisme 

perbankan menjadi beban peserta lelang; 

Ø Pelunasan Lelang paling lambat 5 (lima) hari kerja 

setelah pelaksanaan lelang efektif diterima oleh 

KPKNL Jakarta 1. 
 

Syarat-syarat lelang : 
1. Memiliki akun yang telah terverifikasi pada domain portal.lelang.go.id dan/atau lelang.go.id, syarat dan ketentuan serta tata cara 

pendaftaran akun dan mengikuti lelang dapat dilihat pada situs tersebut. 

2. Objek lelang dengan kondisi apa adanya (as-is) termasuk apabila terdapat cacat/kekurangan atau biaya lainnya seperti pajak kendaran yang 

tertunggak, biaya pengangkutan barang atau biaya lainnya yang diatur oleh Undang-Undang. 

3. Apabila karena sesuatu hal terjadi gugatan, tuntutan, dan pembatalan pelaksanaan lelang terhadap objek lelang tersebut di atas, pihak-pihak 

yang berkepentingan tidak diperkenankan untuk melakukan tuntutan dalam bentuk apapun kepada Pejabat Lelang atau KPKNL Jakarta I dan 

PT Angkasa Pura I; 

4. Open House/cek fisik dilaksanakan tanggal   5 Juli – 9 Juli 2024, Pukul 10.00 - 15.00 WIB bertempat di PT Angkasa Pura I dengan alamat Jl. 

Kota Baru Bandar Kemayoran Blok B12 Kav 2, Gn. Sahari Sel., Kemayoran Jakarta Pusat, DKI Jakarta 10610; 

5. Peserta lelang diharapkan/dihimbau untuk melihat objek lelang secara langsung sesuai jadwal yang ditetapkan oleh panita pelaksanaan 

Lelang PT Angkasa Pura I. Apabila peserta tidak hadir dalam pelaksanaan Open House maka ia dianggap telah mengikuti dan menyetujui 

segala ketentuan dan mengetahui keadaan objek lelang; 

6. Apabila sampai dengan waktu yang telah ditentukan pemenang lelang belum melunasi harga lelang, maka pemenang lelang tersebut 

dinyatakan wanprestasi dan uang jaminan lelang akan disetorkan sesuai ketentuan yang berlaku dalam PMK.213/2020 (disetorkan sebesar 

50% (lima puluh persen) ke Kas Negara, dan sebesar 50% (lima puluh persen) menjadi milik Pemilik Barang pada jenis Lelang Noneksekusi 

Sukarela yang diselenggarakan oleh KPKNL); 

7. Keterangan lebih lanjut dapat menghubungi Perwakilan PT Angkasa Pura I Telepon (021) 6541961 dan 081322972569 (Sdr. Fathin Khairy) 

alamat email : pst.asset@ap1.co.id. 
 

 

 

Jakarta, 5 Juli 2024 

Panita Lelang  

PT Angkasa Pura I  – Kantor Pusat 


